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Referat fra møde i Samby 23. februar 2022 i Søvind 
 
Mødereferat: Den 23. februar 2022 kl. 19.00-22.00 
Adresse: Sandbjerghus, Sandbjergvej 5 Søvind, 8700 Horsens 
Inviterede: Ifølge SAMBY kontaktpersonliste dateret juli 2021: Niels Arne Kjærgaard (Gedved), Henrik 

Meldgaard (Hansted Egebjerg), Kent Holm (Hansted-Egebjerg), Martin Sørensen 
(Hovedgård), Ejvind Olsen (Hovedgård), Tommy Pedersen (Nim), Sven Jørgensen (Nim), 
Lone Skriver (Sdr. Vissing), Claus Danielsen (Sdr. Vissing), Lars Raunsø Jensen (Søvind), 
Knud Gregersen (Søvind), Maia Sejersen (Tvingstrup), Svend A. Frandsen 
(Tvingstrup), Simon Dengsø (Østbirk), Martin Høj (Østbirk), Julian Stensgaard (Lund), Jens 
Heldgaard (Lund)  

  
Inviterede: Jesper Nielsen Jørgen Korshøj (formand for UUL-udvalget), Inge Kruse Rasmussen, Marlene 
Steen Simonsen 
Afbud fra personer er markeret rødt.  
  
Referent: Ejvind Olsen  
 
Dagsorden: 

1. Indlæg omkring Biodiversitet v/ Lise Kjær Poulsen 
a. Præsentation af plan for bedre biodiversitet i hele Horsens Kommune 
b. For mere information omkring biodiversitet og Vild Natur login på www.vildmedhorsens.dk, 

alternativ kan man kontakte biodiversitet teamet på mail: biodiversitet@horsens.dk 
c. Midler til etablering af Vild natur kan søges via Mellembypuljen 
d. Der er mulighed for at søge op til 2.000 kr. til arrangementer og aktiviteter i naturen 

via ”Udeliv for alle puljen” 
 

2. Nyt fra Kommunen v/ Jesper Nielsen 
a. Se vedlagte skema fra Jesper Nielsen 

 
3. Valg til Forretningsudvalg 

a. Sven Jørgensen, Nim blev genvalgt 
b. Lars Raunsøe, Søvind blev valgt til forretningsudvalget 

 
4. Fordeling af kommunalt tilskud (kr. 133.196,00) 

a. Det blev vedtaget at fordele tilskud ligeligt mellem de 9 mellembyer hvilket giver kr. 
14.799,50 pr. Mellemby  

b. Hver enkelt Mellemby skal selv søge om udbetaling af tilskud ved henvendelse til Horsens 
Kommune att. Tina Brohus tlf. 7629 3014, mail: butbr@horsens.dk 
 

5. Opfølgning fra møde i Sdr. Vissing 
a. Afklaring af forsikringsforhold. Er Samby medlemmer dækket ind af Horsens Kommune 

forsikring, herunder projekter der udføres for midler bevilget af Horsens Kommune. 
b. Inge Kruse Rasmussen oplyser at Bypedeller er dækket når det arbejder på Horsens 

Kommunes arealer. 
c. Horsens Kommune har ikke en forsikring der dækker en person, kommer til skade på en 

installation der er udført af en Mellemby som f.eks. en bro, scene eller legeplads. 
Forretningsudvalget bør anmode om tildeling af større tilskud pga. de enkelte Mellembyer 
påføres større omkostninger til bl.a. forsikringer, udgift til økonomisystem, udgift til 
hjemmeside, årligt tilsyn af legepladser, udgifter til vedligehold af projekter som er udført fra 
tildelte midler fra Horsens Kommune 

d. Inger Kruse Rasmussen anbefaler at de enkelte Lokalråd selv tegner de nødvendige 
forsikringer. Hun anbefaler at det tages op politisk for at få tildelt midler til at dække 
forsikringsomkostninger. Se også under pkt. 4c. 

http://www.vildmedhorsens.dk/
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e. Forretningsudvalget afklarer i samarbejde med Horsens Kommune hvilke muligheder der er 

for at løse udfordring med ansvar og forsikringer. 
 

6. Nyt fra Forretningsudvalget v/ Sven Jørgensen 
a. Der har været en Dialog med Jørgen Korshøj vedr. fremtidig samarbejde med 

Oplandsudvalget 
b. Til næste møde i Samby inviteres fra Oplandsudvalget Formand Jørgen Korshøj og 

Næstformand Heidi Holm. 
c. Fremtidige indlæg til Samby møder som f.eks. Biodiversitet skal være en del af dagsorden 

og placeret først på mødet. 
d. Det opfordres de enkelte Sambyer at komme med ideer til fremtidige indlæg. Indlæg til 

eksempel Hjemmesider, Regnskab, Forsikringsforhold og ansvar. 
e. Jesper Nielsen vil fremover tilbyde oplæg til præsentation på fremtidige Samby møder 

 
7. Nyt fra Oplandsudvalget v/Jørgen Korshøj, herunder afklaring af Sambys fremtidige 

tilknytning til Horsens kommune nu vi ikke mere er repræsenteret i oplandsudvalget 
a. Forretningsudvalget er inviteret til at deltage i næste Oplandsudvalgs møde på Horsens 

Rådhus den 7.4.2022 kl. 15.30 
b. Til mødet bedes Samby komme med emner/projekter om hvad der bør tages med i budget 

2023. Til eksempel fælles Regnskabsportal, fælles Web hotel 
c. Hvad ønsker Samby at Oplandsudvalget skal arbejde med fremover 
d. Oplandsudvalget ser gerne at der tages lokalt ejerskab af projekter der bevilges. 

 
8. Lade standere til El-biler placeret i Mellembyer, forslag fra Lone Skriver 

a. Claus Danielsen oplyser at der er 72 lade standere i Horsens Kommune indenfor 
bygrænsen og ingen udenfor bygrænsen. 

b. Inge Kruse Rasmussen oplyser at bekendtgørelse om El lade standere i Horsens Kommune 
anbefaler at der inden udgangen af 2024 er opsat El lade standere ved alle kommunale 
institutioner i hele Horsens Kommune. Det forventes at der vil være adgang til de 
kommunale for alle El bilejere. Herved vil der også være mulighed for El bilejere der bor til 
leje at kunne oplade egen Elbil. 

c. Tommy Pedersen stiller Forslag om El delebiler, Claus Danielsen undersøger til næste 
møde i Samby nuværende delebil løsning i Gl. Rye. 
  

9. Bordet rundt – hver by har 2-3 minutter til at give en opdatering på hvad der sker i egen by. 
Opdatering skal have relevans for SAMBY. Dette kunne være nye tiltag og ideer, arbejde på 
helhedsplaner, samarbejde med Horsens Kommune, referat af By anliggender v/ All 
 

10. Eventuelt 
a. Lokalplaner der er 15-20 gamle og som stadig er gældende, kan virke begrænsende for 

byudviklingen i en Mellemby. 
 

11. Næste møde afholdes torsdag den 9. juni 2022 i Tvingstrup kl.19.00. 


